affinitatis et antiqui foederis jure plurimum debet. Quod si,

volente Deo, Anglicum ilia Regnum obtineret, Gallicos tu-

multus nunquam sane pateretur : neque fieri posset, ut ea

insula veniret in ditionem Principis alicujus ex Protestantibus,

qui proculdubio Galliam, ac reliquam omnem rem Christianam

vexare non desisteret. Galliae vero Protestantes, quamvis eos

Majestas tua in pace contineat, perpetua tamen habent in

Anglia coramercia ; eamque Reginam admonent earum rerum,

quae non modo in Gallia, sed etiam in toto orbe Christiano

geruntur. Atque hisce artibus magis ac magis confirmantur

indies, ut exitiosa consilia sua aliquando possint obtegere,

nefariasque cupiditates explere. Quod utinam cito non vi-

deamus ! Etenim nobis exploratum, est, illos, eo quod habent

in Antrlia subsidio munitos, coacervandis pecuniis continenter

operam dare ;
quas proeter stata ac publica vectigalia, quae ex
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Anglicis cogunt Ecclesiis, ex latrociniis quoqiie et Catholi-

corum bonis ad mare direptis colligere consueverunt. Quod

sane damnum incredibile est, redarguitque vehementer omnium

Principum conscientiam id mali non avertentium, siquidem

liquido constat, Protestantes illos propriis Catholicorum bonis

armatos bellum renovaturos, idque primo quoque tempore baud

dubie facturos ; cum non satis tutos se fore arbitrentur, nisi

quatenus Christianissimam Majestatem implicitam tenuerint,

eandemque sui ipsorum auxilii necessario indigere, ac per

speciem Gallici Eegni fines amplificandi in Hispaniam bellum

inferre curaverint: idque ad ipsorum factionem magis con-

stabiliendam, adigendumque Kegem, ut cum ipsis moderatius

se gerat. Quod si Anglia, cujus ope ipsi maxime nituntur,

undeque subsidia cuncta petere perpetuo solent ab illis ali-

quando fuerit abalienata, fovendis Optimatibus, illis et populis,

qui ad Catholicse vittutis lucem redire desiderant, fieret ut

Christianissima Majestas tutior esset ab hostibus, qui earn

assidue circumsistunt, ac fortasse contra illam conjurant,

Quin ipsa Regno suo toti liberius imperaret, atque universo

terrarum orbi magis quam unquam antea se terribilem praeberet;

ac praeterea Deo pergratum faceret, quodque sui muneris est

egregie prsestaret. Quae cum ita sint, debes omnino iis stare

promissis, quibus te ipsa jam obligasti, nobisque spospondisti,

ad universae Christianse rei salutem. In quo si fuerit ipsis

Optimatibus satisfactum, poteris ipsa deinceps rationes exco-

gitare, quibus commodius fieri possit, ut in Regnum illud

Regina Scotia succedat, ac magno Catholicae Religionis bene-

ficio nobiscum ineat belli societatem. Quandoquidem quae-

cumque a nobis dari subsidia poterunt, ea desiderari non

patiemur, ac magnam eorum partem jam comparavimus : neque

aliud quidquam praestolamur, . nisi ut consilia sua expediat

Majestas tua, quae, praeter sibi a Deo in futura vita reposita

praemia, gloriam apud homines inde referet imraortalem.

Quod reliquum est Sancti Populi Episcopus coram explicabit

:
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qui turn de hac ipsa re, turn etiam de foedere universse Chris-

tianee Reipublicse tantopere necessario, aliisque de rebus ad

istius Regni utilitatem pertinentibuB, nostro nomine cum Ma-
jestate tua fusius tractabit. Datum Romse apud S. Petrum

sub annulo Piscatoris, xviii. Elalend. Januarii, m.d.lxxi.

Pontificatus nostri anno sexto.—Goubau, lib. v. ep. 10.

, Page 220.

PRATER PHILIPPUS MULART DECRETORUM
DOCTOR SACRI ET APOSTOLICI HOSPITALIS
SANCTI SPIRITUS IN SAxia de urbe Romana ac totius

ejusdem ordinis ad regna Anglie, Ibernie, &c., generalis Com-

missarius et Vicarius tam auctoritate apostolica quam hos-

pitalis el ordinis predictorum specialiter deputatus, Universis

et singulis nostras presentes testimoniales literas intuentibus

fidem facimus, quod sanctissimus in Christo pater et dominus

noster dominus Leo divina providentia Papa X., ut concessis

spiritualium gratiarum muneribus pro salute animarum invitaret

Christi fideles ad misericordie et caritatis opera coniirmavit,

ampliavit, et extendit omnes gratias facultates plenissimas in-

dulgentias et peccatorum reniissiones concessas Apostolico

hospitali Sancti Spiritus in Saxia de urbe et ejus membris tam

per felicis recordationis Sixtum Papam IV., quam alios suos

predecessores Romanes pontifices, et inter cetera quicunque

•devotione motus in sanctam confraternitatem dicti hospitalis a

Sixto quarto institutam : et a prefato sanctissimo domino

nostro Leone Papa X., extensam intraverit, et de bonis suis per

pietatis, caritatis, et misericordie operibus dicti hospitalis et

totius ordinis manus adjutrices juxta suas facultates et devo-

tionem porrexerit consequeretur gratiam et facultatem a sancta

sede apostolica: ut presbiterum secularem vel regularem in

suum confessorem eligere possit qui ejus confessione diligente*

audita semel vita comite ab omnibus criminibus et peccatis
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necnon excommunicationis et aliis sensuris et sententiis eccle-

siasticis etiam occasione symonie ubicunque contracte et ab

tiliis casibus specialiter vel generaliter Komano pontifici et sedi

apostolice quovismodo reservatis et propter quos sedes ipsa

merito esset consulenda. Preterquam heresis, rebellionis aut

conspirationis in personam vel statum Romani pontificis et

offense personalis in sancte Romane ecclesie Cardinalem,

Patriarcham, Archiepiscopum, et Episcopum ac presbitericidii

eum absolvat. Necnon ab irregularitate quovismodo con-

tracta etiam in casibus in jure expressis vel non expressis Bi-

gamia et homicidio voluntario duntaxat exceptis tam super

ordinibus sacris quam beneficiis retinendis vel recipiendis in

foro conscientie libere et licite dispensare possit et valeat.

Et etiam in mortis orticulo (sic) plenariam omnium peccatorum

suorum etiam supra exceptorum remissionem ei impendere

possit. Ita quod si tunc non obierit quoties in tali mortis

articulo fuerit constitutus, idem vel alius sacerdos eandem

reiterare possit ; in aliis vero casibus totiens quotiens oportu-

mum fuerit eum absolvat et penitentiam injungat salutarem.

Et si tempore interdicti ecclesiastici quovismodo etiam a sede

apostolica impositi eum decedere contigerit dummodo causam

non dederit interdicto ecclesiastice sepulture tradi debeat

:

absque tamen funeris pompa sicut solitum est fieri de cor-

poribus clericorum interdictum servantium. Atque in de-

dicationibus et stationibus sancte Romane ecclesie et ponti-

ficalibus benedictionibus indulgentias quascunque etiam ple-

narias consequatur in forma ecclesie consueta: dando illam

elemosinam (sic) per subventionem dicti hospitalis quam in

prefatis stationibus et indulgentiis ex devotione contulisset si

eas personaliter visitasset. EfEciturque particeps tam vivus

quam defunctus omnium indulgentiarum que sunt Rome a

pena et culpa quinquagenarie et peregrinationis terre sancte

ac omnium missarum, orationum, vigiliarum, jejuniorum,

elemosinarum et aliorum quorumcunque bonorum operum que
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fiutit et fient in toto ordine sancti Spiritus im (sic) perpetuum.

Item multe gratie, indulgentie, et peccatorum remissiones certis

anni diebus et temporibus eidem sunt concesse que hie bre-

vitatis causa omittuntur que quidem continentur et legi possunt

in summario a vera bulla fideliter extracto. Et precipue con-

cessa est in secunda feria Penthecostes singulis annis eadem

die ob reverentiam sancti Spiritus eidem confratri vera peni-

tenti et confesso omnium peccatorum suorum plenaria remissio

et absolutio demptis casibus superius exceptis. f Nos itaque

Philippus dicti hospitalis de urbe ac totius ordinis ejusdem

generalis Commissarius per presentes literas fidem facimus

qualiter die infra scripta devo devotione

mot . . . jn dictam sanctam confraternitatem intrav ....
et de bonis suis juxta decretum summi pontificis solu . . . et

ded ... In quorum testimonium presentes literas sub

sigillo Dicti hospitalis ad hoc ordinate tradi concessimus.

Datum .... anno salutis nostre m.ccccc.xx Mensis ....

die ... .

% Forma absolutionis et plenaria remissionis semel in vita.

M*[isereatur] tui deus, 85c. Dominus noster lesus Chris-

tus te absolvat. et ego auctoritate ipsius et apostolica michi

(sic) commissa et tibi concessa ; absolve te ab [omni senten-

tla] et vinculo excommunicationis necnon irregularitate. Et

ab omnibus peccatis tuis et casibus etiam summo pontifici et

sedi apostolice reservatis secundum [ 2 inser-

tum dando tibi plenariam omnium peccatorum tuorum remis-

sionem. In nomine Patris, &c.

1[ Forma absolutionis ab aliis casibus totiens quotiens.

fMisereatur tui] &c. Dominus noster, &c. Et ego absolve

te ab omnibus peccatis tuis, &c.

* The three capital M 's, from this downwards at the beginning of

the lines, are, in the original, one large M, occupying a square from the

first to the last.
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% Forma plenarie absolutionis in mortis articulo^ et quotiens

in tali articulo constituti fuerint.

[M]isereatur tui [deus], &c. Et ego absolve te ab omni

sententia et vinculo excommunicationis, necnon irregularitate,

et ab omnibus peccatis tuis ac casibus etiam sedi apostolice et

summo pontifici quovismodo reservatis dando tibi omnium

peccatorum tuorum plenariam remissionem, &c.

1[ Visum est presens confessionale per me Walterum Stone

Legum doctorem.

% Impressum per me Richardum Pynson Regium Impres-

Per me

Philippum

Commissarium

generalem.

As a specimen, in the same way, of the morality of the

church of Rome, up to the time of the Reformation, and some-

what justifying it, I will take the liberty of referring the reader,

who would go to the bottom of such things, to a pamphlet,

entitled, Taxatio Papalis, being an account of the Sacrae

TaxsB Pcenitentiarits in particular, and to a transcript which

will be given of an original copy of one of these documents

in the possession of the author. The reader must carefully